
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/257/2012 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Tarnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2010 roku Nr 95, poz 613, ze zm. ), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na obszarze gminy Tarnów, w następujących 
wysokościach:  

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku:  

1) powyżej 3,5 tony do 4,5 ton włącznie - 371 zł  

2) powyżej 4,5 tony do 5,5 ton włącznie - 506 zł  

3) powyżej 5,5 tony do 7,0 ton włącznie - 579 zł  

4) powyżej 7,0 ton do 9,0 ton włącznie - 617 zł  

5) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton - 716 zł  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego po dniu 1 stycznia 1995 roku:  

1) powyżej 3,5 tony do 4,5 ton włącznie - 346 zł  

2) powyżej 4,5 tony do 5,5 ton włącznie - 482 zł  

3) powyżej 5,5 tony do 7,0 ton włącznie - 543 zł  

4) powyżej 7,0 ton do 9,0 ton włącznie - 593 zł  

5) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton - 678 zł  

3. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego do dnia  
31 grudnia 1994 roku:  

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 988 zł  

2) od 5,5 tony i poniżej 12 ton - 1 049 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2012 r.

Poz. 7148



5. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego po dniu 
1 stycznia 1995 roku:  

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 926 zł  

2) od 5,5 tony i poniżej 12 ton - 988 zł  

6. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

7. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1994 roku:  

1) od 7,0 ton i poniżej 10,0 ton - 309 zł  

2) od 10,0 ton i poniżej 12,0 ton - 371 zł  

8. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowanej po dniu 1 stycznia 1995 roku:  

1) od 7,0 ton i poniżej 10,0 ton - 285 zł  

2) od 10,0 ton i poniżej 12,0 ton - 346 zł  

9. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

10. Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku - w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:  

1) mniej niż 20 miejsc - 346 zł  

2) od 20 miejsc do 29 miejsc - 617 zł  

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1172 zł  

11. Od autobusu wyprodukowanego po dniu 1 stycznia 1995 roku - w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:  

1) mniej niż 20 miejsc - 295 zł  

2) od 20 miejsc do 29 miejsc - 555 zł  

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1074 zł  

12. Od autobusu, którego jedynym źródłem zasilania jest gaz - bez względu na datę produkcji - 
w zależności od liczby miejsc do siedzenia:  

1) mniej niż 20 miejsc - 270 zł  

2) od 20 miejsc do 29 miejsc - 531 zł  

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1036 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/132/2011 Rady Gminy Tarnów z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Tarnów (Dz. Urzęd. Woj. Małop. 
Nr 582, poz. 6615).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku.  

  Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  
Wiesława Mitera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7148



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/257/2012  
Rady Gminy Tarnów  
z dnia 4 grudnia 2012 roku  

 
Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  
  

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA (w tonach) 

STAWKA PODATKU (w złotych) 

 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton  716,00 zł  754,00 zł  

nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton  907,00 zł  951,00 zł  

nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton  907,00 zł  951,00 zł  

nie mniej niż 15 ton i więcej  1 297,00 zł  1 567,00 zł  

Trzy osie  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  716,00 zł  739,00 zł  

nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton  907,00 zł  926,00 zł  

nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton  1 789,00 zł  1 789,00 zł  

nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony  1 789,00 zł  1 838,00 zł  

nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton  1 814,00 zł  1 950,00 zł  

nie mniej niż 25 ton i więcej  1 827,00 zł  1 975,00 zł  

Cztery osie i więcej  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton  1 234,00 zł  1 357,00 zł  

nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton  1 297,00 zł  1 542,00 zł  

nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton  1 357,00 zł  2 049,00 zł  

nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton  2 060,00 zł  3 007,00 zł  

nie mniej niż 31 ton i więcej  2 049,00 zł  3 007,00 zł  
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  

Wiesława Mitera 
 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XXIV/257/2012  
Rady Gminy Tarnów  
z dnia 4 grudnia 2012 roku  

 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton  

  
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 

ZESPOŁU POJAZDÓW: CIĄGNIK SIODŁOWY + NACZEPA, 
CIĄGNIK BALASTOWY + NACZEPA (w tonach) 

STAWKA PODATKU (w złotych) 

 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  1 172,00 zł  1 204,00 zł  

nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  1 234,00 zł  1 234,00 zł  

nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton  1 297,00 zł  1 481,00 zł  

nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie  1 757,00 zł  2 324,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7148



powyżej 36 ton  1 757,00 zł  2 391,00 zł  

   

Trzy osie  

   

nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  1 727,00 zł  2 132,00 zł  

powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton  2 128,00 zł  3 007,00 zł  

nie mniej niż 40 ton i więcej  2 128,00 zł  3 007,00 zł  
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  

Wiesława Mitera 
 

Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr XXIV/257/2012  
Rady Gminy Tarnów  
z dnia 4 grudnia 2012 roku  

 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  
  

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 
ZESPOŁU POJAZDÓW: NACZEPA/PRZYCZEPA + POJAZD 

SILNIKOWY (w tonach) 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  346,00 zł  371,00 zł  

nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  357,00 zł  433,00 zł  

nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie  493,00 zł  695,00 zł  

powyżej 36 ton  493,00 zł  695,00 zł  

Dwie osie  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton  357,00 zł  385,00 zł  

nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony  758,00 zł  1 052,00 zł  

nie mniej niż 33 tony i do 36 ton włącznie  1 049,00 zł  1 595,00 zł  

powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1 052,00 zł  1 595,00 zł  

nie mniej niż 38 ton i więcej  1 422,00 zł  2 125,00 zł  

Trzy osie  

   

nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  837,00 zł  1 164,00 zł  

powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1 166,00 zł  1 164,00 zł  

nie mniej niż 38 ton i więcej  1 166,00 zł.  1 592,00 zł.  
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  

Wiesława Mitera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7148


		2012-12-12T15:09:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




